
USNESENÍ

z 21. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 15. 11. 
2021 od 15:00 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení ZaMěst č. 173/21 z 15. 11. 2021
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 174/21 z 15. 11. 2021
Časový a obsahový plán jednání ZSMCH na rok 2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

návrh časového a obsahového plánu zasedání Zastupitelstev statutárního města Chomutova na 
období leden - září 2022.

Usnesení ZaMěst č. 175/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 2710/7 o výměře cca 55 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví manželů 
***************************************************************** z důvodu 
možného budoucího využití pro záměr Statutárního města Chomutova. 

Usnesení ZaMěst č. 176/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 5235 o výměře 960 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
************************************************************ z důvodu zachování 
pozemků ve vlastnictví města jako rezervy pro výstavbu rodinných domů. 

Usnesení ZaMěst č. 177/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemků p.č. 2710/4 o výměře 40 m2, 2710/9 o výměře 245 m2, 2710/10 o výměře 285 m2 
a dále částí pozemků p.č. 2664/1 o výměře cca 62 m2 a 2664/3 o výměře cca 120 m2 v k.ú. 
Chomutov II do vlastnictví Společenství vlastníků bytových jednotek ul. Fügnerova 3742 - 3741, 
Fügnerova 3742, Chomutov, IČ 25485709 z důvodu zachovaní pozemků jako rezervy v souvislosti 
s plánovanou výstavbou v dané lokalitě.

1



Usnesení ZaMěst č. 178/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 133/19 ze dne 16.9.2019 ve věci prodeje pozemku p.č. 3964/23 o výměře 131 m2 v k.ú. 
Chomutov I za cenu dle znaleckého posudku č. 5592-34/19 ve výši 85.000,- Kč + náklady za 
zhotovení ZP ve výši 1.900,- Kč do vlastnictví manželů 
********************************************************************* z důvodu 
odstoupení žadatelů od záměru pozemek odkoupit.

Usnesení ZaMěst č. 179/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 4911/11 o výměře 94 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle ZP č. 2144-43/2021 ve 
výši 47.000,- Kč do vlastnictví pana ******************************************. 

Usnesení ZaMěst č. 180/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 3511/11 o výměře 382 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6490-53/2019 za cenu 
dle OP č. 03/08/2021 ve výši 229.500,- Kč + případné DPH do vlastnictví 
********************************************************************************
**.
 

Usnesení ZaMěst č. 181/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků v k.ú. Chomutov I, které vzniknou oddělením z p.č. 1942/3 dle GP č. 6562-33/2019 
za cenu dle ZP č. 1144-16/2021 + náklady za zhotovení ZP a GP + ušlé nájemné za 3 roky takto:
- p.č. 1942/50 o výměře 9 m2 za kupní cenu 3.150,- Kč + náklady za ZP a GP ve výši 1.629,- Kč + 
ušlé nájemné ve výši 189,- Kč do vlastnictví 
********************************************************************************
************************
- p.č. 1942/51 o výměře 16 m2 za kupní cenu 5.600,- + náklady za ZP a GP ve výši 1.629,- Kč + 
ušlé nájemné ve výši 336,- Kč do vlastnictví 

2



************************************************************
- p.č. 1942/52 o výměře 28 m2 za kupní cenu 9.800,- Kč + náklady za ZP a GP ve výši 1.629,- Kč + 
ušlé nájemné ve výši 588,- Kč do vlastnictví 
************************************************
- p.č. 1942/53 o výměře 15 m2 za kupní cenu 5.250,- Kč + náklady za ZP a GP ve výši 1.629,- Kč + 
ušlé nájemné ve výši 315,- Kč do vlastnictví 
*********************************************************
- p.č. 1942/55 o výměře 6 m2 za kupní cenu 2.100,- Kč + náklady za ZP a GP ve výši 1.629,- Kč + 
ušlé nájemné ve výši 126,- Kč do vlastnictví 
**************************************************
- p.č. 1942/56 o výměře 5 m2 za kupní cenu 1.750,- Kč + náklady za ZP a GP ve výši 1.629,- Kč + 
ušlé nájemné ve výši 105,- Kč do vlastnictví 
*********************************************.

Usnesení ZaMěst č. 182/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej 1/8 podílu k pozemku p.č. 281/10 o výměře 19431 m2 v k.ú. Svárov u Unhoště za cenu dle 
ZP ve výši 95.000,- Kč do vlastnictví pana 
***********************************************************. 

Usnesení ZaMěst č. 183/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

1. bezúplatný převod pozemků p.č. 372/3 o výměře 82 m2, p.č. 385 o výměře 162 m2,
p.č. 5897/4 o výměře 35 m2, p.č. 5897/6 o výměře 134 m2 v k.ú. Chomutov I a p.č. 231/11 o 
výměře 83 m2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
128 00 Praha 2 IČ 69797111 do vlastnictví statutárního města Chomutova a dále

schvaluje

2. znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 184/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

nabídku na směnu bytových jednotek č. 3889/4, 3890/13, 3891/4 v ulici Beethovenova z vlastnictví 
CHOMUTOVSKÉ BYTOVÉ a.s., Křižíkova 1098/6, 430 01 Chomutov IČO 273 41 313 a 
statutárního města Chomutova, Zborovská 4602, 430 01 Chomutov IČO 00261891 za bytové 

3



jednotky ve vlastnictví 
********************************************************************************
** a D-D byty Chomutov s.r.o., Jahodová 741, 277 46 Veltrusy IČ 058 24 737.

Usnesení ZaMěst č. 185/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 3325/1 v k.ú. Chomutov I, za cenu 287.040,-Kč + případné DPH dle 
znaleckého posudku č. 1146-18/2021 do vlastnictví 
*********************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 186/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 2616/5 o výměře 70 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
********************************************************************************
*******, z důvodu nesouladu s přípustným využitím dle ÚP a zachování veřejného prostoru.

Usnesení ZaMěst č. 187/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 4701/23 (výměra 88 m2) v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
*******************************************************************, z důvodu 
ponechání pozemku jako veřejného prostoru.

Usnesení ZaMěst č. 188/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 2772/1 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
**************************************************** z důvodu zachování pozemku jako 
rezervy pro veřejný prostor a zeleň.

Usnesení ZaMěst č. 189/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

4



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 2772/1 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
**************************************************************** z důvodu 
zachování pozemku jako rezervy pro veřejný prostor a zeleň.

Usnesení ZaMěst č. 190/21 z 15. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

částečně usnesení ZM č. 002/13/21 ze dne 18. 3. 2013 a to druhý a třetí odstavec

schvaluje

počínaje dnem 1. 1. 2022 výjimku z prodejní ceny pozemků při prodeji pozemků tvořící uzavřené 
plochy areálů garáží, které neplní funkci veřejného prostranství a případně pozemky sloužící jako 
přístupové účelové komunikace k těmto areálům garáží vlastníkům garáží v daném areálu za cenu 
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem s uplatněním slevy ve výši 70 % hodnoty ceny obvyklé. 
Důvodem pro snížení ceny je skutečnost, že pozemky neslouží jako veřejný prostor a dojde k 
přenesení povinnosti údržby a oprav na majitele staveb.

Usnesení ZaMěst č. 191/21 z 15. 11. 2021
Likvidace majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení a fyzickou likvidaci staveb dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení ZaMěst č. 192/21 z 15. 11. 2021
Odpis pohledávek - CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ, a.s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

nevymáhání pohledávky po 
************************************************************** – dle zastaveného 
řízení č.j. 35 D 906/2020 – 75 ze dne 31. 8. 2021 dle § 153-4 zákona č. 292/2013 Sb., za byt č 24 v 
č.p. 5394 v ul. Přemyslova v Chomutově
- ve výši 44.950,00 Kč (nájemné) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 311 42 .
- ve výši 155.126,00 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001 .
- ve výši 25.785,10 Kč (náklady spojené s exekučním vyklizením) pro nedobytnost z důvodu úmrtí 
dlužníka a vyřazení pohledávky z účetní evidence vedené pod VS 311 226047.

schvaluje

nevymáhání pohledávky po 
***************************************************************** – dle zastaveného 
řízení č.j. 35 D 818/2020 – 50 ze dne 20. 10. 2020 dle § 153 zákona č. 292/2013 Sb., za byt č 8 v 
č.p. 3984 v ul. Blatenská v Chomutově

5



- ve výši 29.183,00 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001 .

schvaluje

nevymáhání pohledávky po 
************************************************************ – dle zastaveného řízení 
č.j. 35D 134/2020 ze dne 5. 10. 2020 dle § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., za byt č 21 v č.p. 
5394 ul. Přemyslova v Chomutově
- ve výši 46.652,00 Kč (nájemné) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 311 42 .
- ve výši 18.120,00 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001

schvaluje

nevymáhání pohledávky po 
********************************************************************* – dle 
zastaveného řízení č.j. 35D 962/2020-43 ze dne 10.12.2020 dle § 153 zákona č. 292/2013 Sb., za 
byt č 1 v č.p. 3697 ul. Na Příkopech v Chomutově
- ve výši 23.157,00 Kč (nájemné) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 311 42 .
- ve výši 78.523,00 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001 .

Usnesení ZaMěst č. 193/21 z 15. 11. 2021
Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2022 až 2026

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2022 až 
2026

bere na vědomí

zásobník investičních akcí města pro období 2022 až 2026.

Usnesení ZaMěst č. 194/21 z 15. 11. 2021
Rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2022:
Příjmy celkem 1.352.860.600,- Kč
- z toho daňové příjmy 857.503.000,- Kč, nedaňové příjmy 161.867.600,- Kč, kapitálové příjmy 
11.800.000,- Kč, přijaté transfery 85.142.300,- Kč a financování 236.547.700,- Kč
Výdaje celkem 1.352.860.600,- Kč
- z toho běžné výdaje 1.000.089.800,- Kč, kapitálové výdaje 303.600.800,- Kč a financování 
49.170.000,- Kč.

schvaluje

6



zapojení volných finančních prostředků z let minulých v celkové výši 236.547.700,-- Kč do 
rozpočtu města na rok 2022
- z toho 236.547.700,- Kč prostředky na běžných účtech

schvaluje

zapojení úvěru ve výši 200.000.000 Kč ze smlouvy o úvěru reg. č. 1009/20-120 VL (d202000686) 
ze dne 17.9.2020 do rozpočtu města 2022

schvaluje

zhodnocování dočasně volných prostředků (zůstatků úvěru) z úvěru reg. č. 1009/20-120 VL 
(d202000686) ze dne 17.9.2020, v rámci uzavřených smluv na aktivní správu aktiv

stanovuje

tyto závazné ukazatele rozpočtu města:
a) druhové členění rozpočtové skladby v jednotkách třídy položek rozpočtové skladby,
b) dále v oblasti výdajů schválený objem prostředků v rámci organizačního třídění – organizační 
jednotka,
c) finanční vztahy k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím či dotace 
založeným právnickým osobám),
d) finanční vztahy k příjemci transferů na základě individuálních žádostí,
e) objem rozpočtových akcí a projektů,
f) objem výdajů na dotační a grantovou politiku,
g) objem prostředků na platy a související výdaje (podseskupení položek 50xx)
h) objem prostředků OŠ - projekt Společnou cestou,
i) celkový objem prostředků orj. 03 a 10.

schvaluje

investiční akce a projekty dle přílohy č. ORJ03_2022.xlsx tohoto usnesení.

schvaluje

závazné ukazatele příspěvkovým organizacím pro rok 2022: objem neinvestičního příspěvku, 
příspěvek na odpisy, výše nařízeného odvodu do rozpočtu zřizovatele, investiční příspěvek, kladný 
hospodářský výsledek a mzdové prostředky v hlavní činnosti.

schvaluje

poskytnutí neinvestičních a investičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním 
městem Chomutov pro rok 2022 dle důvodové zprávy, včetně limitu mzdových prostředků 
příspěvkových organizací města,
a doporučuje uložit odvod dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z odpisů nemovitostí do rozpočtu zřizovatele dle důvodové 
zprávy.

schvaluje

uzavření dodatku č.12 k příkazní smlouvě č. d201700003 ze dne 09.01.2017 se Sociálními službami 
Chomutov, p.o., IČ 46789944, se sídlem Chomutov 430 04, ul. Písečná 5030, o poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu na rok 2022 v celkové výši 24.873.000,- Kč, dle přílohy důvodové 
zprávy.

schvaluje

uzavření smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu statutárního města 
Chomutova na rok 2022 v celkové výši 5.000.000,- Kč, s příspěvkovou organizací Zoopark 
Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov 430 01, Přemyslova 259, dle přílohy důvodové 
zprávy.

7



schvaluje

uzavření smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu statutárního města 
Chomutova na rok 2022 v celkové výši 8.990.800,- Kč, s příspěvkovou organizací Technické služby 
města Chomutova, příspěvková organizace, IČ 00079065, se sídlem Chomutov 430 01, nám. 1 máje 
89/21, dle přílohy důvodové zprávy.

schvaluje

a) uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Chomutova na rok 2022 v 
celkové výši 48.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,
b) uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
č. d201300005 ze dne 21.1.2013, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,
c) uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Chomutova na rok 2022
v celkové výši 5.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy.

schvaluje

uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území statutárního 
města Chomutov a o kompenzaci za tyto služby ze dne 4.1.2018 se společností Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova a.s., IČ 64053466, se sídlem Chomutov 430 01, Školní 999/6, dle 
přílohy důvodové zprávy, s kompenzací za služby pro rok 2022 ve výši 82.437.100,- Kč.

schvaluje

rozpočty:
- sociálního fondu,
- dotačního fondu rady
pro rok 2022 dle důvodové zprávy.

schvaluje

kompetenci Radě města Chomutova k provádění rozpočtových opatření dle § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo 
použití finančních prostředků z nespecifikované rezervy a třídy financování, s tím, že informace o 
rozpočtových opatřeních provedených Radou města Chomutova budou předkládány Zastupitelstvu 
města Chomutova při hodnocení plnění rozpočtu města.

schvaluje

kompetenci Radě města Chomutova ke schvalování rozpočtových akcí dle předpokládaného 
celkového objemu výdajů orj. 03 nepřesahující 10 mil. Kč (bez DPH) s výjimkou pořízení 
nemovitých věcí.

schvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově v roce 
2022 žadatelům:
1) BK Levharti Chomutov s.r.o., IČO 286 73 590, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Podpora vrcholového basketbalu v Chomutově ve výši 2 000 000 Kč,
2) CZECH WRESTLING Chomutov z.s., IČO 698 98 049, se sídlem Chomutov, Na Bělidle 848/2, 
na projekt Olympijský zápas ve výši 650 000 Kč,
3) FC CHOMUTOV, s.r.o., IČO 250 24 329, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886, na projekt 
Podpora FC CHOMUTOV, s.r.o. ve vrcholovém sportu 2021 ve výši 2 350 000 Kč,
4) Florbal Chomutov, z.s., IČO 689 54 107, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 

8



Florbal Chomutov – podpora vrcholového sportu 2021 ve výši 2 000 000 Kč,
5) Sportclub 80 Chomutov z.s., IČO 432 27 406, se sídlem Chomutov, Březenecká 4704, na projekt 
Podpora vrcholového sportu Sportclub 80 Chomutov 2021 ve výši 500 000 Kč.
6) TJ Slávie Chomutov, z.s., IČO 183 80 280, se sídlem Chomutov, Mostecká 5887, na projekt 
Podpora přípravy vrcholových plavců TJ Slávie Chomutov ve výši 500 000 Kč,
7) TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s., IČO 004 83 206, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999, na projekt 
Podpora vrcholového sportu TJ VTŽ Chomutov, z.s. 2021 ve výši 500 000 Kč,
8) Piráti Chomutov, z.s., IČO 432 22 889, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na projekt Podpora 
vrcholového sportu – ledního hokeje v klubu Piráti Chomutov 1 500 000 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 195/21 z 15. 11. 2021
RO č. 01,02/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 01/2022 - navýšení provozního příspěvku pro Městské lesy, p.o. na rok 2022 
a zvýšení limitu mzdových prostředků na rok 2022 o částku 47.000,- Kč.

Usnesení ZaMěst č. 196/21 z 15. 11. 2021
RO č. 01,02/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 02/2022 - navýšení provozních příspěvků pro příspěvkové organizace a 
výdaje SMCH na rok 2022
v návaznosti na nárůst cen plynu.

Usnesení ZaMěst č. 197/21 z 15. 11. 2021
RO č. 93,94/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 93/2021 - podpora sociálního začleňování obyvatel v Chomutově pro oblast 
sociálního bydlení, dluhové problematiky a podpory ohrožených rodin.

Usnesení ZaMěst č. 198/21 z 15. 11. 2021
RO č. 93,94/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 94/2021 - poskytnutí příspěvku ze SR dle zákona č. 95/2021 Sb., o 
kompenzačním bonusu pro rok 2021 a následná úprava daňových příjmů.

Usnesení ZaMěst č. 199/21 z 15. 11. 2021
Poplatek za systém odpadového hospodářství od roku 2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

9



s účinností od 1.1.2022 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství ve znění dle přílohy č. 2 tohoto materiálu s úpravou článku 4 bod 1), kde 
se za slovo období vkládá: "let 2022 a 2023".

Usnesení ZaMěst č. 200/21 z 15. 11. 2021
Poskytnutí darů z veřejné sbírky CHOMUTOV POMÁHÁ

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finanční pomoci z výtěžku veřejné sbírky CHOMUTOV POMÁHÁ A****** 
M**************, dat. nar. ************, trvale bytem Chomutov, ***************** ve výši 
35.547,- Kč, na intenzivní hiporehabilitační pobyt v hodnotě 22.000,- Kč, masážní přístroj na 
chodidla a lýtka 9.000,- Kč a doplatek k invalidnímu vozíku 4.547,- Kč.

schvaluje

poskytnutí věcné pomoci z výtěžku veřejné sbírky CHOMUTOV POMÁHÁ M********* 
B************, dat. nar. **********, trvale bytem Otvice, ***************** formou 
zakoupení zdravotní/kompenzační pomůcky: benecykl (sportovní vozík) v hodnotě 69.240 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 201/21 z 15. 11. 2021
2. změna statutu Dotačního fondu RSMCH

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

s účinností od 1.1.2022 změnu Statutu Dotačního fondu rady města ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 202/21 z 15. 11. 2021
Žádost Spolku Obnaženi o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202100183 
schválené ZM č.069/21 ze dne 19.04.2021.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202100183 schválené ZM č.069/21 ze dne 
19.04.2021, ve smyslu změny nákladového rozpočtu a prodloužení termínu ukončení projektu dle 
žádosti ze dne 02.09.2021.

Usnesení ZaMěst č. 203/21 z 15. 11. 2021
Kumulativní novace II - žádost ÚK o stanovisko ke spoluúčasti statutárního města Chomutova na 
propadu tržeb ve II. a III. vlně koronavirové krize

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

projednalo

žádost ÚK o stanovisko ke spoluúčasti statutárního města Chomutova na propadu tržeb ve II. a III. 
vlně koronavirové krize

schvaluje

příslib finančního krytí smluvní kompenzace plateb v MHD v důsledku zapojení dopravce do IDS 
ÚK (kumulativní novace za II. a III. vlnu koronakrize) ve výši 50 % propadu tržeb za město 
Chomutov, maximálně však 4,4 mil. Kč, za podmínky, že Ústecký kraj předloží městu úplné 

10



vyúčtování propadu tržeb v celém období II. a III. vlny koronakrize, zahrnující případné dotace z 
OP EU.

Usnesení ZaMěst č. 204/21 z 15. 11. 2021
Žádost LOKO-MOTIV, z.s. o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202100141 
schválené ZM č.069/21 ze dne 19.04.2021.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202100141 schválené ZM č.069/21 ze dne 
19.04.2021, ve smyslu změny nákladového rozpočtu dle žádosti ze dne 25.10.2021.

Usnesení ZaMěst č. 205/21 z 15. 11. 2021
Žádost TJ Lokomotiva, z.s. Chomutov o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č.d202100201 schválené ZM č.070/21 ze dne 19.04.2021.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202100201 schválené ZM č.070/21 ze dne 
19.04.2021, ve smyslu změny nákladového rozpočtu dle žádosti ze dne 27.10.2021.

Usnesení ZaMěst č. 206/21 z 15. 11. 2021
Regenerace sídliště Zadní Vinohrady v Chomutově – dokument regenerace, aktualizace, 
financování 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

projekt s názvem „Regenerace sídliště Zadní Vinohrady v Chomutově“ dle nařízení vlády 390/2017 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve znění dle důvodové zprávy 

schvaluje

aktualizaci Projektu s názvem “Regenerace sídliště Zadní Vinohrady v Chomutově aktualizace - 
4-tá etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve znění dle důvodové 
zprávy 

schvaluje

dofinancování Projektu s názvem “Regenerace sídliště Zadní Vinohrady v Chomutově – 4-tá etapa“ 
dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, z vlastních zdrojů v minimální výši 
50 % uznatelných nákladů a plné výši nákladů neuznatelných ve znění dle důvodové zprávy

schvaluje

podání žádosti o dotaci Projektu s názvem “Regenerace sídliště Zadní Vinohrady v Chomutově – 
4-tá etapa“ v rámci vyhlášené výzvy k předkládání žádostí o dotaci a úvěr v rámci programu 
Regenerace sídlišť v roce 2021 ve znění dle důvodové zprávy

Usnesení ZaMěst č. 207/21 z 15. 11. 2021
Aktualizace přílohy č. 1 zřizovacích listin škol a šk. zařízení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

11



schvaluje

aktualizované přílohy č. 1 zřizovací listiny:
1) Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace,
2) Základní školy Chomutov, Zahradní 5265,
3) Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895,
4) Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334,
5) Základní školy Chomutov, Písečná 5144,
6) Základní školy Chomutov, Hornická 4387,
7) Základní školy Chomutov, Školní 1480,
8) Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539,
9) Základní školy Chomutov, Březenecká 4679,
10) Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové organizace
11) Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové organizace,
12) Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov,
13) Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace,
ve znění dle příloh důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 208/21 z 15. 11. 2021
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva SMCH týkajícího se schválení programu ze dne 14. 6. 2021 
a usnesení ZaMěst č. 077/19 a č. 087/20 ve věci předkládání materiálů do programu zastupitelstva 
Radou SMCH z pohledu § 94 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a Jednacího řádu Zastupitelstva 
SMCH

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

nápravná opatření uvedená v Zápisu o kontrole týkající se kontroly plnění usnesení Zastupitelstva 
SMCH týkajícího se schválení programu ze dne 14. 6. 2021 a usnesení ZaMěst č. 077/19 a č. 
087/20 ve věci předkládání materiálů do programu zastupitelstva Radou SMCH z pohledu § 94 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a Jednacího řádu Zastupitelstva SMCH podle přílohy tohoto 
usnesení

ukládá

Radě statutárního města Chomutova realizovat výše schválená nápravná opatření.

Usnesení ZaMěst č. 209/21 z 15. 11. 2021
Pronájem bývalé městské skládky v Pražské ulici.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení

k tomuto bodu.

Usnesení ZaMěst č. 210/21 z 15. 11. 2021
Vyjádření statutárního města Chomutova ke zjišťovacímu řízení záměru „Provozní jednotka ověření 
kontinuální výroby olejů z plastů“.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení

k tomuto bodu.

12



JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

13


